

ماجرای حذف خدمات به بیماران تأمین اجتماعی در توییت!

بدهی سازمان تأمین اجتماعی به بیماران های دولتی مشکلات زیادی را برای آنها به وجود آورده اما ارائه خدمات متوقف نشده است

«قابل توجه بیمه‌شدگان محترم! باتوجه به عدم پرداخت قریب به یک‌سال از مطالبات بیماران توسط سازمان تأمین اجتماعی، با ابراز تأسف سه‌بیمه‌شدگان آن سازمان به جزی بیماران اورژانس، از اول آبان به‌صورت آزاد پذیرش می‌گردد. بیماران فیروزگر» این متن، تصویری است که دیروز در فضای مجازی دست به‌دست می‌شد و اظهار نظرها همراه بود با افزایش نگرانی از احتمال حذف خدمات تأمین اجتماعی در سائر مراکز دولتی. نامه‌ای که گفته می‌شود از سوی یکی از بخش‌های خصوصی بیمارستان نصب و بلافاصله هم حذف شده است. در این میان برخی منابع آگاه از درخواست مسئولان این بیمارستان برای قطع خدمات به بیماران تحت پوشش سازمان تأمین اجتماعی به‌دلیل بدهی کلان این سازمان خبر می‌دهند، اما این وضعیت منجر به توقف در ارائه خدمات نشده است. اما مشکل اینجاست که با وجود بدهی کلان سازمان تأمین اجتماعی به مراکز درمانی دولتی، در صورت پرداخت نشدن این مطالبات، به‌طور حتم سایر بیمارستان‌ها هم با چالش جدی همانند بیمارستان فیروزگر مواجه خواهند بود؛ آن هم در حالی که چهارشنبه هفته گذشته سعید کریمی، معاون درمان وزارت بهداشت از بدهی ۱۰ هزار میلیارد تومانی تأمین اجتماعی به مراکز درمانی خبر داد و گفت: «یکی از چالش‌های اصلی ما و اعتراضات معاونان درمان دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور، بدهی‌های بیمه تأمین اجتماعی به بیماران و مراکز درمانی است. این بدهی ۱۰ ماه تا یک‌سال است که به مراکز مختلف بیمارستانی در کشور پرداخت نشده و بیمارستان‌ها را با مشکلات عدیده‌ای مواجه کرده است.» به گفته کریمی ۹۰ درصد درآمد بیمارستان‌ها و مراکز درمانی در بخش بستری از بیمه‌ها و ۱۰ درصد درآمد آنها فرانشیزی است که از بیمار اخذ می‌کنند: «مسئب کنید اگر ۹۰ درصد درآمد یک مرکز درمانی را بیمه ندهد، چه اتفاقی می‌افتد و بیمارستان چگونه می‌تواند سر پا باشد؟ این طلب‌ها از طریق مقام عالی وزارت و مدیران دولت نیز در حال پیگیری است تا خدمت‌رسانی‌ها دچار اختلال نشود.» نگرانی دیگر هم قطع دسترسی بیماران تحت پوشش تأمین اجتماعی از دریافت داروی دولتی در داروخانه‌هاست؛ چراکه هزینه‌های خرید دارو به قیمت آزاد چند برابر شده و دریافت آن بدون نسخه و پوشش بیمه، هزینه‌های هنگفتی را به بیماران تحمیل می‌کند. شهرام غفاری، مدیر کل درمان غیرمستقیم سازمان تأمین اجتماعی، بدهی این سازمان در قالب طرح داروی به داروخانه‌ها را بیش از ۲۲۰۰ میلیارد تومان اعلام کرده و گفته باید بدهی سازمان تأمین اجتماعی به بیمارستان‌ها و درمان غیرمستقیم هم به این رقم اضافه کرد.

حذف خدمات در اختیار بیماران نیست

مرکز روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی ایران که بیماران فیروزگر یکی از مراکز درمانی تحت پوشش آنهاست، در پاسخ به پیگیری‌های همشهری درباره صحت این نامه توضیحاتی ارائه می‌کند: «یکی از بخش‌های خصوصی بیمارستان اقدام به نصب این نامه کرده بود که بلافاصله حذف شد و اکنون در تمامی واحدها ارائه خدمات به تمامی بیماران در حال انجام است. این مسئله در حالی انجام می‌شود که صندوق‌های بیمه‌ای، بدهی چند صد میلیاردی به بیمارستان‌های دولتی دارند.» این مرکز همچنین درباره اینکه آیا مراکز درمانی می‌توانند به اختیار خودشان اقدام به قطع ارائه اینگونه خدمات به بیماران تحت پوشش بیمه کنند، می‌گوید: «این وضعیت مانند این است که اورژانس از پذیرش بیمار خودداری کند. تصمیم‌گیری درباره ارائه ندادن خدمات دولتی به بیماران در مراکز درمانی دولتی به هیچ‌عنوان دست ما نیست و ممنوع است. در این باره وزارت بهداشت تصمیم‌گیرنده است و سیاست‌های لازم را اعلام خواهد کرد. البته تاکنون چنین چیزی اتفاق نیفتاده و اتفاق هم نخواهد افتاد. در بیمارستان فیروزگر هم هیچ توقفی در ارائه خدمات به بیماران تحت پوشش تأمین اجتماعی از ابتدای آبان (امروز) ایجاد نخواهد شد.»

پیگیری از بیمارستان دولتی یافت‌آباد هم نشان می‌دهد که هیچ‌خللی در ارائه خدمات به بیماران تحت پوشش تأمین اجتماعی رخ نداده و همان‌روال همیشگی برقرار است. روابط عمومی این مرکز درمانی اعلام می‌کند: «ما بیمارستان دولتی و موظف به ارائه خدمات هستیم. تاکنون با چنین مسئله‌ای مواجه نبوده‌ایم که یک بیمارستان دولتی اقدام به قطع خدمات‌رسانی به بیماران کند و تمامی بیماران تحت پوشش تأمین اجتماعی هم همچنان پذیرش می‌شوند.»

البته سید حسن هاشمی، مدیرعامل بیمارستان میلاد از پرداخت مطالبات این مرکز درمانی از سوی سازمان تأمین اجتماعی خبر می‌دهد و می‌گوید: «به‌عنوان یکی از مراکز درمانی دولتی که از سراسر کشور پذیرای بیماران هستیم، ارائه خدمات به بیماران تحت پوشش سازمان تأمین اجتماعی و سایر صندوق‌های بیمه‌ای برقرار است. اصلاً هم قرار نیست که این خدمات کاهش پیدا کند یا قطع شود.» هاشمی درباره اینکه اکنون وضعیت مراجعه بیماران به چه صورت است، خاطر نشان می‌کند: «طی ۷،۶ ماه اخیر افزایش مراجعه بیماران به بیمارستان وجود داشته است، اما این نکته مثبتی است که تاکنون در ارائه خدمات به آنها دچار چالش نشده‌ایم. البته طی این مدت تعداد پزشکان بیمارستان هم برای ارائه خدمات بیشتر و کاهش معطلی بیماران افزایش پیدا کرده است. همچنین گیت‌های دارو و نسخ هم بیشتر شده و خدمات‌رسانی به سرعت در حال انجام است.» به گفته این مسئول با آغاز فصل سرما، مراجعه بیماران با علائم سرماخوردگی به بخش اورژانس هم افزایش یافته و روزانه حدود ۸۰۰ تا هزار بیمار پذیرش می‌شوند و خدمات دریافت می‌کنند: «با توجه به فروکش کردن کرونا، میزان مراجعه و بستری بیماران کرونایی بسیار کمتر شده، اما آمار بیماران با علائم سرماخوردگی رو به افزایش است.»

دوئل با بیکاری زیر چتر آموزش

وزیر آموزش و پرورش: نیاز امروز کشور تعریف رشته‌های جدید فنی و حرفه‌ای با دورنمای بازار کار است



فاطمه عسگری نیا روزنامه‌نگار

خوبی دور نیست سال‌هایی که پسر بچه‌های قد و نیم‌قد شهری و روستایی هم‌زمان با درس خواندن کنار دست پدرهای خود در حرفه‌های مختلف مشغول می‌شدند تا به قول قدیمی‌ها مرد زندگی شوند. یکی آچار به‌دست می‌شد و رخت‌شاکرد مکانیکی بر تن می‌کرد و دیگری هم آره به‌دست می‌شد و در تجاری پدرش کار می‌کرد. بعد هم به‌حضی فراغت از درس و مشق بدون هیچ دغدغه‌ای به پشته‌ها آموزش شغلی که در کودکی دیده بودند، راهی بازار کار می‌شدند، اما حالا سال‌های زیادی است که رابطه استاد و شاگردی کمرنگ و کمرنگ‌تر شده و به همان نسبت که از رابطه استاد و شاگردی در جامعه کاسته شده به آمار تحصیلکردگان بیکار هم اضافه شده است؛ موضوعی که حالا باعث شده خیلی از کارشناسان اجتماعی اعلام کنند فقدان مهارت علت اصلی بیکاری جوان‌هاست و راهکار برون‌رفت از معضل بیکاری، تجهیز آنها به آموزه‌های فنی و حرفه‌ای است.

به‌خاطر همین در سسند تحول بنیادین آموزش و پرورش و اسناد بالادستی توجه ویژه به هنرستان‌ها، مهارت‌آموزی و کارآفرینی برای دانش‌آموزان به‌عنوان یک تکلیف همواره مورد تأکید قرار گرفته است. حمیدرضا خان‌محمدی، مشاور وزیر آموزش و پرورش تابستان امسال از راه‌اندازی ۱۰۰ هنرستان فنی و حرفه‌ای و نقش و کار دانش در استان‌های سراسر کشور، همچوار با کارخانه‌های صنعتی خبر داد و گفت هم‌اکنون در اصفهان شاهد فعالیت ۲۲ مدرسه در جوار کارخانه هستیم.

از آنجا که آموزش و تربیت نیروی انسانی کارآمد و متناسب با نیازهای بازار کار، از تقای توان کارآفرینی دانش‌آموزان و درنهایت یادگیری بیشتر، نیازمند تجهیزات و شیوه‌هایی مناسب برای محقق شدن این اهداف است، وزارت آموزش و پرورش امسال اقدام به تعریف رشته‌های جدید فنی و حرفه‌ای با دورنمای بازار کار کرده است.

تعریف رشته محیط‌بانی و خدمات پس از فروش

مدیرکل دفتر آموزش‌های فنی و حرفه‌ای و کار دانش وزارت آموزش و پرورش در این باره می‌گوید: هر ساله رشته‌های جدیدی در آموزش‌های فنی و حرفه‌ای و کار دانش مدنظر قرار می‌گیرد که متناسب با نیاز بازار کار است. امسال هم براساس این نیازسنجی صورت گرفته رشته محیط‌بانی و رشته خدمات پس از فروش خودرو به رشته‌های فنی و حرفه‌ای ما در هنرستان‌ها افزوده شده‌اند.

به گفته عباس بیات نیاز، سازمان حفاظت محیط‌زیست در به‌کارگیری محیط‌بانان متخصص و حرفه‌ای، که دوره‌های آموزشی را هم طی کرده باشند، چاره دیگری نداشت؛ لذا در تعامل این سازمان با وزارت آموزش و پرورش شاهد اجرایی شدن رشته محیط‌بانی برای نخستین‌بار در هنرستان‌های کشور هستیم.

او به همشهری می‌گوید: «ایران خودرو و سایپا نیز در بخش خدمات پس از فروش نیازمند نیروهای جوان و آموزش‌دیده بودند که با توجه به آموزش رشته مکانیک در هنرستان‌ها ما از پیشنهاد آنها استقبال و برای نخستین‌بار نسبت به پذیرش دانشجو در این رشته اقدام کردیم.»

او با اشاره به آموزش‌های فنی و حرفه‌ای و نقش و جایگاه این آموزش‌ها در بازار کار، تولید و اشتغال کشور می‌گوید: «آموزش‌های فنی و حرفه‌ای از نیازهای اساسی ما در بازار کار، اشتغال و تولید کشور است؛ آموزش‌هایی که در گذشته بیشتر در قالب رابطه استاد و شاگردی مشهود بود و حالا در هنرستان‌های جوار صنایع و رشته‌های آموزشی متنوع.»

این مسئول وزارت آموزش و پرورش هم معتقد است کمرنگ شدن رابطه استاد و شاگردی و مسلط نبودن جوان‌های ما به مهارت‌های فنی از علل بیکاری در جامعه است و ما می‌گوییم در بخش آموزش‌های فنی و حرفه‌ای و توسعه این بخش به تربیت نیروی انسانی ماهر و موردنیاز جامعه بپردازیم.

رشته‌های جدید بپردازیم. یوسف نوری با بیان اینکه طرح‌های کلان آموزش‌های فنی و حرفه‌ای باید با حضور همه ذی‌نفعان این آموزش‌ها شکل و تصمیم‌گیری شود، معتقد است استعدادهای دانش‌آموزان باید شناسایی شده و بر این اساس وارد رشته‌های مختلف در دوره متوسطه دوم شوند.

او البته داشتن مهارت را یکی از لازمه‌های فردی در یادگیری دانسته و تأکید کرده درست است برای انجام هر کاری باید مهارت داشت، اما تصور اینکه در هنرستان می‌توانیم مهارت ایجاد کنیم، غلط است. مهارت‌آموزی و مهارت‌ورزی باید از دوره کودکی آغاز شود و علاقه به یادگیری مهارت و ابزار در این دوره باید در کودکان شکل گرفته و ایجاد شود.

وزیر آموزش و پرورش هم در نخستین جلسه ستاد هماهنگی و توسعه آموزش‌های فنی و حرفه‌ای و مهارتی با بیان اینکه همه‌ساله رشته‌هایی حذف و رشته‌های جدیدی وارد بازار کار می‌شوند، گفته است: در حوزه آموزش‌های فنی و حرفه‌ای هم باید با این‌دورنما به تعریف

هم‌اکنون در مجموع یک میلیون

۱۰۴ هزار دانش‌آموز در هنرستان‌های فنی و حرفه‌ای و کار دانش در ۳ پایه تحصیل می‌کنند و حدود ۷۹ هزار دانش‌آموز نسبت به سال گذشته در مجموع ۳ پایه افزایش پیدا کرده است

رشته‌های جدید بپردازیم. یوسف نوری با بیان اینکه طرح‌های کلان آموزش‌های فنی و حرفه‌ای باید با حضور همه ذی‌نفعان این آموزش‌ها شکل و تصمیم‌گیری شود، معتقد است استعدادهای دانش‌آموزان باید شناسایی شده و بر این اساس وارد رشته‌های مختلف در دوره متوسطه دوم شوند.

او البته داشتن مهارت را یکی از لازمه‌های فردی در یادگیری دانسته و تأکید کرده درست است برای انجام هر کاری باید مهارت داشت، اما تصور اینکه در هنرستان می‌توانیم مهارت ایجاد کنیم، غلط است. مهارت‌آموزی و مهارت‌ورزی باید از دوره کودکی آغاز شود و علاقه به یادگیری مهارت و ابزار در این دوره باید در کودکان شکل گرفته و ایجاد شود.

آموزش‌های فنی و حرفه‌ای نیازمند سند چشم‌انداز

در واقع او هم قصه استاد و شاگردی و احیای این شیوه آموزشی را یکی از ضرورت‌های آموزش‌های فنی و حرفه‌ای می‌داند و معتقد است کودکان از دوره کودکی باید آموزش مهارت ببینند. وزیر آموزش و پرورش معتقد است آموزش‌های فنی و حرفه‌ای باید سند چشم‌انداز داشته باشد

نقل قول



موسی کمالی

مشاور قرارگاه مرکزی مهارت‌آموزی ستاد کل نیروهای مسلح سربازانی که دوره‌های مهارت‌آموزی را طی کرده باشند می‌توانند وام به‌صورت قرض‌الحسنه با بازپرداخت ۷ ساله دریافت کنند. مبلغ وام برای سربازانی که خوداشتغالی دارند ۳۵۰ میلیون تومان است. ۴۰ میلیارد تومان هم به سربازانی که کارآفرین هستند می‌توانند ۲ نفری بایشتر را شاغل کنند، پرداخت می‌شود. / مهر



حسین شمالی

مدیرکل دارو در سازمان غذا و دارو با هدف ارزیابی کیفیت ثبت اطلاعات در سامانه تینک رتبه‌بندی شرکت‌های پخش انجام و پس از ابلاغ تذکرات لازم برخورد قانونی با شرکت‌های پخش متخلف صورت گرفت؛ به‌نحوی که مجوز فعالیت ۲ شرکت به‌علت عدم ثبت اطلاعات در سامانه ابطال شده است.



جهانبخش مرادی

معاون کمیته امداد استان تهران امسال ۲۲۵۰ خانواده به چرخه حمایتی کمیته امداد (به‌عنوان ورودی‌های جدید) راه یافته و از خدمات متعدد حمایتی بهره‌مند شده‌اند. ۲ هزار و ۱۹۴ خانواده نیز از طریق حمایت‌های متعدد این نهاد، از پوشش حمایتی خارج شده و ۶۵۹ خانواده با دریافت تسهیلات «اشتغال و کارایی» از چرخه حمایتی خارج شدند.

عدد خبر

روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش

۱۲۶ هزار

۵۲۲ کتابخانه کلاسی مدارس در مناطق روستایی و عشایری امسال تحت عنوان طرح بار مهربان تجهیز خواهد شد. طرحی که از ۸ ماه پیش در معاونت ابتدایی آغاز شد.

۲۵۰ میلیارد

تومان اعتبار برای هزینه بحث کتابخوانی در این تعداد کتابخانه کلاسی برآورد شده تا این طرح در مرحله اول در مناطق روستایی، عشایری و مرزی اجرا شود.

۵۰ کتابخانه

سیار کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در مناطق عشایری وجود دارد که از این ظرفیت می‌توان در هفته کتاب و کتابخوانی با استفاده از ۳ هزار مربی این کانون بهره‌مند شد.

۳ محور

تجهیز کتابخانه‌های کلاسی، برگزاری جشنواره دانایی - توانایی و برگزاری ۵۰ هزار مدرسه و ۵۰ هزار نمایشگاه از جمله برنامه‌های معاونت پرورشی و فرهنگی برای تقویت کتابخوانی خواهد بود.

۴/۵ میلیون

دانش‌آموز در جشنواره دانایی توانایی جشنواره ترویج کتابخوانی شرکت می‌کند که ۵۰ درصد این تعداد دانش‌آموزان ابتدایی هستند.

آگهی مناقصه عمومی

شماره ۲۵ / ۱۴۰۱

شهرداری منطقه هفت تهران در نظر دارد عملیات مشروح ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی طی یک مرحله به پیمانکار واگذار نماید، بدینوسیله از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط جهت شرکت در مناقصه دعوت بعمل می‌آید.

ردیف	موضوع	مبلغ برآورد (ریال)	سپرده شرکت (در مناقصه ریال)	شرایط مورد نیاز	مدت قرارداد
۱	اجرای ساماندهی و پیرایش شهری، میداين نامجو، سپاه، نیلوفر، امام حسین، صابر و خیابان سپاه (نوبت چهارم)	۲۶.۵۲۵.۱۶۳.۳۷۲	۱.۳۳۰.۰۰۰.۰۰۰	دارا بودن گواهینامه تعیین توان فنی و تشخیص صلاحیت معتبر در رشته ابنیه یا تاسیسات و تجهیزات، با رتبه مرتبط با مبلغ پیمان، دارای ظرفیت رالی و سقف مجاز انجام کار از سازمان برنامه و بودجه کشور و همچنین ارائه یک نمونه قرارداد با متقاضیان برای شهرداری منطقه هفت تهران ایجاد نمی‌کند و مهلت ارائه اسناد و دریافت پاکات ۱۰ روز از تاریخ انتشار آگهی مناقصه‌ها می‌باشد.	۱۲ ماه شمسی

- ۱- به قراردادهای منعقد پیش پرداخت تعلق نمی‌گیرد.
- ۲- کلیه شرکت‌کنندگان موظف به ثبت‌نام در سامانه پیمانکاران (سامانه قراردادهای) از طریق سایت www.Tehran.ir می‌باشند.
- ۳- به اطلاع می‌رساند « اسناد مناقصه از طریق تالار آگهی معاملات شهرداری تهران به نشانی business.tehran.ir قابل رویت و دریافت می‌باشد. »
- ۴- شرکت‌کنندگان مجاز به واريز وجه سپرده شرکت در مناقصه به حساب سپرده ۱۰۰۷۸۵۰۶۰۰۸۷ تهران نزد بانک شهر شعبه شهید قندی بنام شهرداری منطقه هفت تهران یا ارائه ضمانت‌نامه معتبر بانکی شرکت در مناقصه می‌باشند.
- ۵- از پیمانکاران واولطب شرکت در مناقصه‌ها دعوت می‌شود برای شرکت در مناقصه فوق‌الذکر و کسب اطلاعات لازم و دریافت اسناد مربوطه به امور قراردادها واقع در میدان شهید قندی، ساختمان مرکزی شهرداری منطقه ۷ تهران، طبقه دوم مراجعه نمایند (تلفن ۸۸۴۹۶۹۰۶). بهای پیشنهادی می‌بایست از حیث مبلغ مشخص و معین و بدون ابهام و بدون خط‌خوردگی در پاکت «ب» به صورت لاک و مهر شده باشد. حداکثر زمان لازم برای بررسی پیشنهادها و تشخیص برنده مناقصه‌ها و ابلاغ به برنده طبق مفاد آیین‌نامه معاملات شهرداری تهران عمل می‌شود. ارسال اسناد و مدارک تکمیل شده هیچ‌گونه تعهدی در زمینه انعقاد قرارداد با متقاضیان برای شهرداری منطقه هفت تهران ایجاد نمی‌کند و مهلت ارائه اسناد و دریافت پاکات ۱۰ روز از تاریخ انتشار آگهی مناقصه‌ها می‌باشد.
- بدیهی است شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف مقرر در اسناد و مدارک مناقصه و قوانین و مقررات شهرداری تهران و آیین‌نامه معاملات شهرداری تهران بوده و شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختار است. ضمناً مشروح شرایط مناقصه در اسناد و مدارک مربوطه درج گردیده و شرکت‌کنندگان باید کلیه صفحات اسناد و مدارک مناقصه‌ها را پس از تأیید یا قید کلمه قبولی مهر و امضا نموده و به ترتیب مقرر در اسناد، در پاکت‌های «الف» و «ب» دریافتی به صورت لاک و مهر شده قرار داده و تحویل دبیرخانه مرکزی، واقع در میدان شهید قندی، ساختمان مرکزی شهرداری منطقه ۷، طبقه همکف داده و رسید دریافت نمایند.
- ۶- پرداخت هزینه انتشار این آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

روابط عمومی شهرداری منطقه ۷

اهدای خون = اهدای زندگی

telegram @hamshahrnews

instagram hamshahrnews

twitter @hamshahrnews